

Тайсугановский сельский Совет
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«___» _____ 2016 года

№ _____

О внесении изменений в решение Тайсугановского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №73 от 30 июня 2009 года «О Положении о муниципальной службе в Тайсугановском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в Федеральные законы от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Тайсугановский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тайсугановского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №73 от 30 июня 2009 года «О Положении о муниципальной службе в Тайсугановском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Второе предложение в абзаце втором пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«До 1 января 2018 года для замещения должности заместителя руководителя исполнительного комитета сельского поселения квалификационные требования к уровню профессионального образования могут предусматривать наличие среднего профессионального образования»;

1.2. в разделе 3:

а) в подпункте 7) пункта 3.3. слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

б) в подпункте 12) пункте 3.5. слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

1.3. в пункте 6.11. раздела 6 слова «органом и (или) должностным лицом местного самоуправления, уполномоченным на то уставом муниципального образования или иным муниципальным правовым актом,» заменить словами «Главой Поселения», слова «непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

1.4. первое предложение подпункте 4 пункта 7.1.) раздела 7 дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

1.5. подпункт 5) пункта 8.1. раздела 8 дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.6. в разделе 9:

а) пункты 9.1., 9.2. изложить в следующей редакции:

«9.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей»;

9.2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в подпункте 9.1 Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в подпункте 9.1 Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

б) в пункте 9.4. слова «акциями» и «акции» исключить;

1.7. в разделе 10:

а) в пункте 10.10. слова «его непосредственным руководителем» заменить словами «представителем нанимателем (Работодателем)»;

б) в пункте 10.13. слова «непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

в) в абзаце втором пункта 10.14. слова «непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

г) в пункте 10.17. слова «непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

д) в подпункте 3) пункта 10.18. слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».

е) в подпункте 2) пункта 10.21. слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

ж) в пункте 10.22. слова «повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;

1.8. в разделе 20:

а) в наименовании слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

б) в пункте 20.2., 20.3., 20.4. слова «повышение квалификации» заменить

словами «получение дополнительного профессионального образования» в соответствующих падежах;

1.9. в пункте 24.14. раздела 24 слова «непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (Работодателя)»;

1.10. В Приложении № 1 к Положению о муниципальной службе в Тайсугановском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в пункте 20 слова «повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»

1.11. В Приложении № 5 к Положению о муниципальной службе в Тайсугановском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в пункте 4 слова «повышении квалификации» заменить словами «получении дополнительного профессионального образования»

2. По тексту слова «Руководитель Исполнительного комитета Поселения» заменить словами «представитель нанимателя (Работодатель)» в соответствующих падежах.

3. Обнародовать настоящее Решение на специальном информационном стенде, расположенного на территории населенного пункта с. Тайсуганово, ул. Салахутдинова, д. 36 б, , а также разместить на сайте Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения.

Глава Тайсугановского
сельского поселения

М.Ф.Мустафин